



COMPOSIÇÕES

OBRA:	Reforma da Praça Ladislau Cavalcante		
LOCAL:	Avenida Mario Andreaza, Centro	DATA BASE ORSE:	jan/26
DATA:	17/04/2026	DATA BASE SINAPI BA:	jan/26
MUNICÍPIO:	Esplanada / BA	BDI:	23,54%

C O M P O S I Ç Ã O  0 1	Relógio digital LED urbano, com marcador de hora, data e temperatura, com jornal eletrônico FullColor com apresentação de mensagens personalizadas e gerenciamento via WEB, frente e verso. Com proteção IP65, com resistência a severas condições de clima, poluição, temperatura e umidade. com fornecimento, instalação e transporte.						R\$ 74.913,77
	COTAÇÃO 01		Painel Eletrônico de Mensagem Dupla  Face  ▪ Face Full Color P5 / Face Full Color P5;	und	1,00	R\$ 74.470,00	R\$ 74.470,00
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	h	1,50	R\$ 34,78	R\$ 52,17
	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	0,40	R\$ 102,09	R\$ 40,84
	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	0,40	R\$ 724,56	R\$ 289,82
	SINAPI	91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	1,00	R\$ 8,62	R\$ 8,62
	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	3,00	R\$ 7,52	R\$ 22,56
	ORSE	2947	Parafuso J 19 x 200mm	UND	4,00	7.44	R\$ 29,76

C O M P O S I Ç Ã O  0 2	Fonte interativa de 6 jatos, em ciclos individuais e com iluminação LED RGB. A altura dos jatos com os equipamentos orçados é de no máximo 2,4 metros na vertical, incluso fornecimento, instalação e transporte.						R\$ 41.674,86
	COTAÇÃO 02		Fonte interativa de 6 jatos, em ciclos individuais e com iluminação LED RGB. A altura dos jatos com os equipamentos orçados é de no máximo 2,4 metros na vertical, incluso transporte.	und	1,00	R\$ 37.492,00	R\$ 37.492,00
	SINAPI	88264	Eletricista com encargos complementares	h	6,00	R\$ 34,78	R\$ 208,68
	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³	16,00	R\$ 102,09	R\$ 1.633,44
	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	2,40	R\$ 724,56	R\$ 1.738,94
	SINAPI	91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	15,00	R\$ 8,62	R\$ 129,30
	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	45,00	R\$ 10,50	R\$ 472,50

C O M P O S I Ç Ã O  0 3	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023						R\$ 5,80
	SINAPI	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,21	R\$ 27,46	R\$ 5,80
C O M P O S I Ç Ã O  0 4	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.						R\$ 128,24
	SINAPI-I	39796	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UND	1,00	83,28	R\$ 83,28
	SINAPI-I	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,60	24,29	R\$ 38,86
	ORSE	10552	Encargos Complementares - Eletricista	M3	1,60	3,81	R\$ 6,10

\_\_\_\_\_  
**Allan Aleff Oliveira de Souza Meireles**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-BA: 3000110820